
UCHWAŁA NR LVI/361/18
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Poręba

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3 i art. 106 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (jt.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.) oraz 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych (jt.: Dz. U. z 2017 r., 
poz. 912) Rada Miasta Poręba

uchwala, co następuje:

§ 1. Zadanie własne Gminy Poręba polegające na sprawieniu pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 
realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Porębie.

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach położonych na terenie Gminy Poręba, a w 
uzasadnionych przypadkach pogrzeb może odbyć się w innym miejscu, niż ostatnie miejsce zamieszkania 
osoby zmarłej.

2. Pogrzeb dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów prawa oraz 
miejscowych zwyczajów.

3. W razie braku możliwości ustalenia wyznania zmarłego, pogrzeb ma charakter świecki.

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane:

1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie i ubranie,

2) opłatę za przechowywanie zwłok w chłodni lub zakładzie pogrzebowym,

3) zakup trumny lub urny z akcesoriami,

4) zakup niezbędnego ubrania,

5) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pochówku,

6) wykupienie miejsca na cmentarzu, wykopanie i zasypanie grobu wraz z uformowaniem i oznaczeniem 
grobu, znakiem wyznania zmarłego oraz tabliczką z imieniem i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu,

7) czynności podejmowane przez duchownego,

8) obsługę przy grobie,

9) koszty innych czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego oraz miejscowymi 
zwyczajami.

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Porębie zleca sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym 
przedsiębiorstwom prowadzącym kompleksowe usługi pogrzebowe.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/51/03 Rady Miasta Poręba z dnia 11 lutego 2003 roku w sprawie zasad 
organizowania pogrzebu byłym podopiecznym Ośrodka Pomocy Społecznej w Porębie i osobom nie objętym 
ubezpieczeniem społecznym.

Id: BEC4C823-301D-4EB0-8D7F-F95E50FF1102. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: BEC4C823-301D-4EB0-8D7F-F95E50FF1102. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej sprawienie pogrzebu należy do zadań

własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Uchwała Nr IV/51/03 w sprawie ustalenia sposobu

sprawienia pogrzebu przez gminę została podjęta w 2003r. W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia

nowej uchwały w celu dostosowania do aktualnych przepisów i procedur.

Id: BEC4C823-301D-4EB0-8D7F-F95E50FF1102. Podpisany Strona 1




